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 Czas wakacji to czas kiedy na naszych drogach, chodnikach i ścieżkach rowerowych panuje
większy ruch. Każdy uczestnik ruchu drogowego, a więc kierowcy, rowerzyści czy piesi są
zobowiązani do przestrzegania zasad ruchu drogowego. Wśród częstych zarzutów
wysuwanych wobec rowerzystów jest ten dotyczący nieznajomości przepisów lub ich
ignorowanie. Dlatego przypominamy najważniejsze z nich. Dzisiaj przepisy dot. Rowerzysty
w ruchu drogowym.
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W Polsce każdy pojazd powinien poruszać się możliwie blisko prawej krawędzi jezdni, w tym także rowerzyści. Nie
oznacza to jednak, że rowerzysta ma jechać przy samym krawężniku, gdyż przede wszystkim przejazd musi być dla
niego bezpieczny. Przy prawej krawędzi jezdni znajdują się studzienki, piasek, spękania asfaltu czy inne przeszkody,
które mogą zagrażać rowerzyście. Zalecana odległość od krawężnika to ok 75 cm.

Współdzielenie jezdni przez uczestników poruszających się z różną prędkością wiąże się czasami z potrzebą
wyprzedzenia, w tym także wyprzedzenia rowerzysty. Przepisy wyraźnie określają, że kierujący pojazdem może
wyprzedzać rowerzystę z lewej strony z zachowaniem bezpiecznego odstępu, który nie może wynosić mniej niż 1 m.
Przy założeniu, że zgodnie z przepisami rowerzysta może jechać w odległości ok. 75 cm od krawędzi jezdni, przy
zachowaniu min. 1 m odstępu w praktyce oznacza to, że wyprzedzający pojazd powinien zjechać na lewy pas jezdni.
Rowerzysta nie ma obowiązku zatrzymania się podczas wyprzedzania go przez inny pojazd, w celu ułatwienia tego
manewru.

Sytuacja wygląda inaczej, gdy to rowerzysta wyprzedza inne pojazdy. Po pierwsze rowerzysta może wyprzedzać
inne pojazdy z lewej strony, a wolno jadące pojazdy (inne niż rower) dodatkowo z prawej. Po drugie, rowerzysta
wyprzedzając inny niż rower pojazd nie musi zachować 1 m odstępu, przepisy wskazują tylko na obowiązek
zachowania szczególnej ostrożności i bezpiecznego odstępu.

Przepisy zabraniają jazdy uczestników ruchu drogowego obok siebie, jednak dla rowerzystów przewidują pewien
ważny wyjątek. Rowerzysta może bowiem jechać obok innego rowerzysty, jeśli nie utrudnia tym ruchu lub w inny
sposób nie zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Co do zasady wszyscy uczestnicy ruchu drogowego powinni poruszać się prawą stroną drogi. Przepisy dają jednak
rowerzystom prawo do jazdy środkiem pasa ruchu na skrzyżowaniu oraz bezpośrednio przed nim, o ile pas ten
służy do jazdy w więcej niż jednym kierunku. Przepis ten został wprowadzony po to, by zabezpieczyć rowerzystę
przejeżdżającego przez skrzyżowanie przed zajechaniem mu drogi przez skręcający w drogę poprzeczną pojazd.

Powyższe przepisy i zasady poruszania się rowerzysty dotyczą ruchu na drogach. W drugiej części zajmiemy się
poruszaniem rowerzysty na ścieżkach rowerowych.
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